
 1 

     
                                        duben-květen: 
 
Jak veliká jsou jeho znamení, jak mocné jsou jeho divy! Jeho království 
je království věčné, jeho vladařská moc po všechna pokolení.  
                                                                                                  Da3,33 Ek 
Znamení jeho jak veliká jsou, a divové jeho jak mocní jsou, království 
jeho království věčné, a panování jeho odnárodu do pronárodu. 
                                                                                 Da3,33 Kr 

 
Král Nebúkadnesar je ohromen. 
Mládenci, kteří měli výhní 
velikou shořet v peci, vyšli 
a jazykové ohně je nesežehli. 
Jakou mocí disponuje ten 
nepopsatelný a neuchopitelný 
Bůh? Co všechno je v jeho moci? 
 Král Nebúkadnesar je 
ohromen. Jako by divové, kteří 
mládence drželi při životě, je 
nejen zachránili, ale i přímo 
živoucně zasáhli do života krále. 

Úžas, divení, nádech, který 
nemá konce. Král Nebúkadnesar 
vydává svědectví o Hospodinu 
poté, co se setkal 
prostřednictvím divů s Bohem. 

Víme dobře, že z Nebúkad-
nesara se nestal pravověrný Žid. 
Možná víc než divové na krále 
zapůsobila víra mládenců: 
„Jestliže náš Bůh, kterého my 
uctíváme, nás bude chtít 
vysvobodit z rozpálené ohnivé 
pece i z tvých rukou, králi, 
vysvobodí nás. Ale i kdyby ne, 
věz, králi, že tvé bohy uctívat 
nebudeme a před zlatou sochou, 
kterou jsi postavil, se 
nepokloníme.“ Tak takhle se 
nenechat zviklat, věřit do 
posledního dechu, to chce nejen 
odvahu, ale i pevnou víru. 



 2 

Kdo jen to může být, jenž 
vzbuzuje takovou pevnou víru? 
Musí mu patřit asi všechno, 
a nejen to, jeho vláda není 
omezená časem, protože je 
nadčasová, věčná. 

Ve světě plném výzev a 
svodů klaněti se a báti se 
různých falešných model, jak 
obstát? Jak se vyhnout tomu, 
abychom neuctívali falešné 
modly, byť blyští zlatem, ale 
jejich moc je omezena jenom na 

tuto časnost? Možná si někdo 
řekne, jaké modly se dnes někde 
staví? Tyto modly nejsou 
z kamene, zlata. Přeměnily svá 
skupenství, o to jsou 
nebezpečnější. Nestojí proti 
nám zpředmětněné do kamene 
či zlata. Jsou to mocnosti, o 
kterých píše apoštol Pavel. 
Mocnosti, které nás odvádějí od 
víry v jediného Boha. V toho, 
jenž přišel na svět v podobě 
člověka.  

 
 
Dne 25.3. se konal velikonoční Jarmark. Letos byl velice 
skromný. Opět jsme nabízeli zboží z Obchůdku jeden svět, 
připojily se k nám ještě ukrajinské ženy se svými výrobky. 
Háčkované kabelky a koše i jiné doplňky prodávala již tradičně 
Lucie Cílková. Vše proběhlo díky Z. Bruknerové a K. Polákové. 
 
Tradičně od úterý 3. března do 7. března probíhalo pašijové 
čtení. Sestra kazatelka upravila pašijový příběh podle Marka a 
vybrala k tomu vhodné písně podle nového evangelického 
zpěvníku. Tradičně vyzdobený stůl a malé pohoštění po 
ukončení čtení vždy čekalo na čtenáře. Každý přečetl svůj 
vybraný text z pašijového oddílu. Ve středu se při čtení se 
sestrami a bratry vystřídal náš konfirmand. Ve čtvrtek nám 
čtením posloužily děti. Díky Líbě Bernardové jsme směli ve 
čtvrtek slavit Večeři Páně i s našimi seniory, kteří již pro své 
zdravotní potíže pravidelně nechodí do shromáždění. Děti, 
jejich rodiče i senioři tak mohli slavit společně Večeři Páně, že 
ani nestačily stoly. Pašijové čtení jsme zakončili v pátek ve 



 3 

skromnějším obsazení. Na pašijové hodiny se prostřídal celý 
sbor. Bylo to sevřené a milé společenství, které nás připravilo 
na Velikonoční hod. 
 
Dne 22. března se sestry z našeho sboru vydaly do 
jabloneckého sboru na sejití sester. Vřelé uvítání i vzájemné 
pozdravy všech zúčastněných byly pro nás povzbuzující. 
Dopoledne jsme vyslechli svědectví ukrajinské rodiny o jejich 
situaci uprchlíků. Rozhovor přesáhl hluboko do polední pauzy 
na oběd. To však nevadilo, protože informace vzájemného 
sdílení byly užitečné. 
Odpoledne sestry Petra Šlapánková a Alena Vantová nás 
informovaly o sesterském sejití z evropské provincie UF, které 
se konalo v Berlíně. Jejich vyprávění bylo doprovozeno 
diapozitivy. Podání americké biskupky Blair Couch Ježíše jako 
supermana nás trochu zarazilo. Pro nás všechny je Ježíš 
nesrovnatelně jiná entita i veličina.  
 
V sobotu 22.4. se uskutečnil sborový výlet mladých rodin. 
Trasa byla naplánovaná zčásti vlakem a zčásti pěšky. Vyráželi 
jsme ráno v 9.00 z Masarykova nádraží a pěší část výletu začala 
v Roztokách u Prahy. Trasa byla plánovaná přes Únětice na Levý 
Hradec. 
Výletu se zúčastnilo pět rodin, nejmladšímu dětskému 
výletníkovi byly tři roky, nejstaršímu deset. 
Vzhledem k tomu, že se nám podařilo setkat už v devět hodin 
ráno, mohli jsme se celkem krátce nato těšit z krás Tichého 
údolí. To vede podél Únětického potoka, a kromě líbivé krajiny 
nabízí naučné zastávky seznamující s historií budov a s druhy 
živočichů žijících v místní krajině. Většina budov podél potoka 
byla v minulosti využívána jako mlýn.  



 4 

Z Únětic, kde byla první přestávka na oběd, jsme zamířili na 
Levý Hradec. Tato trasa skýtala převážně malebné sady a pole, 
cílem byla vyhlídka na kopci Řivnáč. Toto místo nabízelo výhled 
do krajiny s pohledem na Vltavu. Po krátké občerstvovací 
přestávce, kdy si děti mohly pohrát na hřišti, jsme zamířili na 
vlak.  
Výlet poskytl mnoho radosti z jarní krajiny, ale taktéž radost ze 
setkání s lidmi, se kterými máme během roku málo času si 
povědět víc. Děti, které si cestu zpestřovaly různými hrami, 
poznáváním krajiny a klasickou prací s nožíkem a dřevem, 
vypadaly na zpáteční cestě překvapivě svěže. To se ovšem 
nedalo říct o jejich rodičích.                            Karla Kunecká 
 
 
Co nás čeká v měsíci květnu: 
 
12. května od 17hod. 
Pietní akt k bitvě u Štěrbohol.  
Zamyšlení povede Milan Kocanda, student třetího ročníku 
teologie, který v našem sboru dělá třítýdenní praxi. Mezi 
jednotlivými promluvami bude hrát na varhany Vítek Brukner 
fugy od J. S. Bacha. Na konec pietního aktu bude u votivní kaple 
před Milíčovou kaplí pietní položení věnce zakončené 
modlitbou za padlé. 
 
 
12. května Noc v kostele. 
Sraz v 18:30hod. Stopovačka v malešickém lese, zpívání a 
biblický příběh, hry, přespání v kostele. Kromě stravy duchovní 
se bude podávat večeře i snídaně. Šikovné a ochotné maminky 
nám můžou upéci něco sladkého k snídani. 



 5 

28. května na svatodušní neděli bude Sborový den. 
Dopoledne bude bohoslužba s vysluhováním VP, společný 
oběd, ve 14:30 bude přednáška Jindřicha Halamy na téma „Jan 
Blahoslav a Bratrské kancionály“. 
Pro děti bude před obědem a během přednášky program. 
 
  
V rámci Kultury v Milíčově kapli bude tento program: 
18. května od 10hod. loutkové představení divadla Kordula a 
Bořivoj „O červené Karkulce“. 
18. května od 19hod. Koncert pražské jazz world music kapely 
Troiss 
 
Též jsme opět dostali od Městské části Prahy 10 dotaci 
150 000Kč na kulturu v Milíčově kapli. 
 
Díky Anežce Klemencové, která si podala žádost o dotaci na 
sociální činnost v rámci sociálního programu městské části 
Prahy 10, jsme rozšířili náš mezigenerační klub: 
 

16.5. Malování, vyrábění, sdílení zážitků, fotek, 
životních příběhů. 

23.5. Cestujeme kolem světa 
30.5. Malování, vyrábění, sdílení zážitků, fotek, 

životních příběhů. 

 
 
 
 
 
 



 6 

Ještě v červnu, a to hned 2. června, bude Noc kostelů: 
 
PODROBNÝ ROZPIS 
 
17:00  Otevření kostela  
18:00 18:20 Koncert flétnového 

souboru P.Š.T. 
Lidové, populární i 
klasické písně zahraje 
flétnový soubor z DDM 
Stodůlky, Praha 13. 

19:00 19:30 Voláme z 
hlubokosti 

Jan Blahoslav, biskup 
Jednoty bratrské, a jeho 
písňová tvorba 

21:30  Konec Noci kostelů  
 
Průběžně: příležitost ke ztišení s modlitbou na zahradě 
kaple, rozhovoru s naší farářkou a kniha přímluvných 
modliteb. 
 
 
 



 7 

 
 

 


